*Ohne Ortsangabe. 1283. Mai.*

Universis Christi fidelibus presentem paginam inspecturis nos Ber[toldus] divina permissione abbas totusque conventus monasterii Sancti Georgii in Nigra Silva || ordinis sancti Benedicti Constantiensis dyocesis salutem in omnium salvatore. Quoniam inter opera pietatis sola karitas excellere videtur testante || apostolo, qui dicit se in omni opere

bono, dum karitatem non habuerit, nichil esse, ea igitur moti karitate et alias mutua familiaritate et dilectione || compulsi ad notitiam omnium et singularum, quorum interfuerit, cupimus pervenire, quod nos de pleno consensu et expressa voluntate omnium, quorum intererat, religiosos viros . . divina permissione abbatem et conventum monasterii in Zwifeltun memorati ordinis et dyocesis recepimus et presentibus recipimus in confratres facientes eosdem computes capituli nostri in omnibus ibidem tractandis et agendis tamquam nos, et participes omniium beneficiorum nostrorum, dormitorii refectorii chori capituli et aliarum officinarum nostrarum seu locorum, ieiuniorum elemosinarum vigiliarum orationum apud nos in posterum peragendarum, ita tamen quod quicumque de predicto conventu de licentia prelativa ad nos inantea fuerint transmissi, locum et vocem capituli nostri liberam et consuetam tamquam unus ex nostris debeant obtinere. Nos vero . . abbas et conventus de Zwifeltun memorati presentibus confitemur, quod nos . . abbatem et conventum monasterii Sancti Georgii memorati facta nobis participatione predicta recipimus in confratres vicem ipsis reddere volentes et debentes in omnem modum quemadmodum nobis superius est expressum. Et ut hec firma et illesa permaneant et in testimonium omnium premissorum sigilla nostra presentibus sunt appensa.

Acta sunt hec anno domini millesimo CCLXXXIII., mense Maio, indictione XI.

Noch ein Bruchstück des zweiten runden Siegels: der sitzende hl. Georg, in der Rechten ein Rad, in der Linken eine Palme haltend; von der Umschrift nur noch: VENT . SCI . erhalten. — Die *mutatis mutandis* gleichlautende Gegenurkunde von Zwiefalten ist gedruckt bei Sulger, Annal. Zwifalt. S. 233.

3240.

*Bodelshausen 1283. Mai 1.*

*Der Freie Albert von Stöffeln (de Stöpheln libere condicionis) verkauft mit Zustimmung aller seiner Kinder an den Komthur und die Brüder des Johanniterspitals zu Hemmendorf (domus hospitalis Jerosolimitani sancti Johannis in Hemmendorf) seine Wiesen zwischen Bodelshausen und Hemmendorf (in valle infra Bodelshusen et Hemmendorf dicta in dem Winkel), die Dietrich von Hemmendorf von ihm gegen einen Jahreszins von 4 Schilling Tübinger Münze und 1 Viertel Erbsen innehat, samt diesem Zins um 3 & 5 Schill. derselben Münze.*